Приложение №3
к документации

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Договор № ______
купли-продажи движимого имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

г. Полярные Зори

                      «____»____________2020 г.

Муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной территорией, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела имущественных отношений и муниципального контроля ________________________, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов от 15.08.2012 г. № 298, с одной стороны, и

_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, (именуемые также Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                            1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а  Покупатель обязуется принять и оплатить транспортное средство __________________________________________(далее – Объект).

1.2. Характеристики Объекта:__________________________________

1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора, Объект принадлежит Продавцу на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременено правами третьих лиц.

2. Цена Договора

2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем Объекта установлена согласно протоколу об итогах электронного аукциона от ________________ г. № ______ и составляет ________________ рубля.

Указанная стоимость Объекта на момент подписания настоящего Договора является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Объект, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Покупатель возмещает затраты местного бюджета на подготовку муниципального имущества к приватизации - оплата услуг независимого оценщика (оценка рыночной стоимости) в размере –________руб._____коп.

3. Порядок расчетов

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Объекта и затраты местного бюджета на подготовку муниципального имущества к приватизации - оплата услуг независимого оценщика (оценка рыночной стоимости)  в установленном порядке, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли - продажи.
Оплата стоимости Объекта производится по следующим реквизитам:

За объект:

Получатель: УФК по Мурманской области (Муниципальное казенное учреждение «Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори  л/с 04493200090) ИНН   5117300559 / КПП    511701001, ОГРН 1135102000076. Расчетный счет № 401 018 100 403 000 170 01  Банк: Отделение Мурманск г. Мурманск БИК 044705001, ОКТМО 47 719 000, код 917 114 020 430 40000 410 назначение платежа (указать: реквизиты договора купли-продажи, наименование покупателя)
Затраты местного бюджета на подготовку муниципального имущества к приватизации - оплата услуг независимого оценщика (оценка рыночной стоимости):

Получатель: УФК по Мурманской области (Муниципальное казенное учреждение «Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори  л/с 04493200090) ИНН 5117300559 / КПП 511701001, ОГРН 1135102000076. Расчетный счет № 401 018 100 000 000 100 05  Банк: Отделение Мурманск г. Мурманск БИК 044705001, ОКТМО 47 719 000, код 917 113 0299 4040000 130; назначение платежа: (указать: возмещение затрат местного бюджета на оценку рыночной стоимости, наименование объекта оценки)

3.2. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате стоимости Объекта является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанных в 3.1, настоящего Договора.

4. Передача Объекта

4.1. Продавец обязан в пятидневный срок после дня полной оплаты имущества передать покупателю Объект, указанный в 1.1, настоящего Договора по акту приема-передачи (Приложение к настоящему Договору) подписанному Сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объект, являющийся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права в Госавтоинспекции МВД России.
5.2.  Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Имущества в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.
6. Права и обязанности сторон

6.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в пятидневный срок после дня полной оплаты имущества.

6.1.1 Одновременно с Объектом передать Покупателю принадлежности Транспортного средства, а также относящиеся к нему документы (технический паспорт, ПТС, и т.п.), предусмотренные Договором и законодательством.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить стоимость Объекта в размере и сроки, установленные п.2.1, 3.1, настоящего Договора.

6.2.2. Возместить затраты местного бюджета на подготовку муниципального имущества к приватизации - оплату услуг независимого оценщика в размере и сроки, установленные п.2.3, 3.1, настоящего Договора.

6.2.3. В пятидневный срок после дня полной оплаты имущества принять Объект по акту приема-передачи.

6.2.4. После приемки Объекта по акту приема-передачи самостоятельно и за счет собственных средств зарегистрировать настоящий переход права собственности на Объект в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность Сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. В случае несвоевременного внесения Покупателем суммы платежа в сроки, установленные в пункте 3.1, настоящего Договора, начисляются пени из расчета 0,05 % от размера невнесенной суммы платежа за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются Покупателем на расчетный счет Продавца.

7.3. При уклонении Покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок Покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.
7.4. Просрочка платежа допускается не более чем на 10 календарных дней, после чего Договор аннулируется с отнесением затрат на виновную сторону.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Порядок расторжения настоящего Договора Сторонами определяется действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу - один экземпляр у Продавца, один  экземпляр у  Покупателя, один передаётся в Госавтоинспекцию МВД России для перерегистрации ТС.

8.5. К настоящему Договору прилагается Акт приема – передачи (приложение).

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Продавец:

Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори
Почтовый адрес: 184230, г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 3

Юридический адрес: 184230, г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 3

ИНН/КПП 5117300559/511701001

ОГРН 1135102000076

Тел. 8(81532) 7-22-59

Покупатель:_______________________________________________________________
Подписи сторон:

Продавец

Покупатель

_______________
_____________________

Приложение

           к Договору  купли-продажи

         от «_____» ______ 2020г. № ____

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
движимого имущества муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией

	г. Полярные Зори

                   «___»___________2020 г.

Настоящий акт составлен в соответствии с Договором купли – продажи муниципального движимого имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией  от «___»________2020 года  №_______.

Муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной территорией, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела имущественных отношений и муниципального контроля ________________________________________, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов от 15.08.2012 г. № 298 передает, а

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, принимает муниципальное имущество: __________________________,

полностью в том состоянии, как он есть на день подписания договора купли - продажи и настоящего акта. Претензий у Покупателя по принимаемому Объекту не имеется.

Покупатель оплатил Продавцу стоимость переданного Объекта в полной сумме в соответствии с условиями договора.

Подписи сторон:

Продавец

Покупатель

_______________
_____________________
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА

КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

Договор № ______

купли-продажи недвижимого имущества Муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией

г. Полярные Зори

    «____»____________201__ г.

Муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной территорией, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела имущественных отношений и муниципального контроля Ерёменко Андрея Леонидовича, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов от 15.08.2012 г. № 298, с одной стороны, и

          ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице____________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, (именуемые также Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять в собственность и оплатить, в соответствии с условиями настоящего договора, следующее муниципальное имущество:

_________________________________________________________, далее именуемое – Объект.

1.2. Объект принадлежит продавцу на праве собственности.

1.3. Права на земельный участок передаются Покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

1.4. Указанный Объект правами третьих лиц не обременен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит. Продавец передает указанный Объект Покупателю свободным от любых прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения Договора он не мог не знать.
2. Цена Договора

2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем Объекта установлена согласно протоколу об итогах торгов посредством публичного предложения от ________________ г. № ______ и составляет ________________ рубля.

Указанная стоимость Объекта на момент подписания настоящего Договора является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Объект, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок расчетов

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Объекта в установленном порядке, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли - продажи.

Оплата стоимости Объекта производится по следующим реквизитам:

Имущество:

Получатель: УФК по Мурманской области (Муниципальное казенное учреждение «Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори  л/с 04493200090) ИНН   5117300559 / КПП    511701001, ОГРН 1135102000076. Расчетный счет № 401 018 100 000 000 100 05  Банк: Отделение Мурманск г. Мурманск БИК 044705001, ОКТМО 47 719 000, код 917 114 020 430 40000 410 назначение платежа (указать: реквизиты договора купли-продажи, наименование покупателя)
Затраты местного бюджета на подготовку муниципального имущества к приватизации (оценка рыночной стоимости):

Получатель: УФК по Мурманской области (Муниципальное казенное учреждение «Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори  л/с 04493200090) ИНН 5117300559 / КПП 511701001, ОГРН 1135102000076. Расчетный счет № 401 018 100 000 000 100 05  Банк: Отделение Мурманск г. Мурманск БИК 044705001, ОКТМО 47 719 000, код 917 113 0299 4040000 130; назначение платежа: (указать: реквизиты договора купли-продажи, наименование покупателя)

3.2. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате стоимости Объекта является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанных в 3.1, настоящего Договора.

4. Передача Объекта

4.1. Продавец обязан в пятидневный срок после дня полной оплаты имущества передать покупателю Объект, указанный в 1.1, настоящего Договора по акту приема-передачи (Приложение к настоящему Договору) подписанному Сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объект, являющийся предметом настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента регистрации перехода права в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области.

5.2.  Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта переходит к Покупателю с момента передачи Имущества в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приема-передачи в пятидневный срок после дня полной оплаты имущества.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить стоимость Объекта в размере и сроки, установленные п.2.1, 3.1, настоящего Договора.

6.2.2. В пятидневный срок после дня полной оплаты имущества принять Объект по акту приема-передачи.

6.2.3. После приемки Объекта по акту приема-передачи самостоятельно и за счет собственных средств зарегистрировать настоящий переход права собственности на Объект в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

7. Ответственность Сторон

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. В случае несвоевременного внесения Покупателем суммы платежа в сроки, установленные в пункте 3.1, настоящего Договора, начисляются пени из расчета 0,1 % от размера невнесенной суммы платежа за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются Покупателем на расчетный счет Продавца.

7.3. При уклонении или отказе победителя торгов посредством публичного предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества результаты торгов аннулируются продавцом.

7.4. Просрочка платежа допускается не более чем на 10 календарных дней, после чего Договор аннулируется с отнесением затрат на виновную сторону.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Порядок расторжения настоящего Договора Сторонами определяется действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, один у Продавца и один в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области.
8.5. К настоящему Договору прилагается Акт приема – передачи (приложение).

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Продавец:

Отдел имущественных отношений и муниципального контроля администрации города Полярные Зори
Почтовый адрес: 184230, г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 3

Юридический адрес: 184230, г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 3

ИНН/КПП 5117300559/511701001

ОГРН 1135102000076

Тел. 8(81532) 7-22-59

Покупатель:________________________________________________________________

Подписи сторон:

Продавец

Покупатель

_______________
____________________
                                    Приложение

                                                                     к Договору  купли-продажи

                                                                               от «_____» ______ 201__ г. № ____

АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
имущества муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией

	г. Полярные Зори

                 «___»___________201__ г.

Настоящий акт составлен в соответствии с Договором купли – продажи муниципального недвижимого имущества муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией  от «___»________201__ года  №_______.

Муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной территорией, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника отдела имущественных отношений и муниципального контроля Ерёменко Андрея Леонидовича, действующего на основании Положения, утвержденного решением Совета депутатов от 15.08.2012 г. № 298 передает, а

__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны, принимает муниципальное имущество: ____________________________,

полностью в том состоянии, как он есть на день подписания договора купли - продажи и настоящего акта. Претензий у Покупателя по принимаемому Объекту не имеется.

Покупатель оплатил Продавцу стоимость переданного Объекта в полной сумме в соответствии с условиями договора.

Подписи сторон:

Продавец

Покупатель

_______________
_____________________

PAGE